
SECTEUR D'INFORMATION SUR LES SOLS
FOURNIER ROLAND ET CIE à AMIENS

Nom :

Adresse :

Commune principale :

FOURNIER ROLAND ET CIE

null254 RUE DU FAUBOURG DE HEM

AMIENS (80021)

Description de l'établissement

Date de dernière mise à jour des informations : 19/08/2022

Communes secondaires Non renseigné

Activités : 45.11Z - Commerce de voitures et de véhicules automobiles légers

Description : Non renseignée

Conclusions de l'administration sur l'état des sols

Date de dernière mise à jour des informations : 13/10/2022

Identifiant : SSP41168250101

Ancien identifiant SIS :

Terrain répertorié en Secteur d'Informations sur les Sols (SIS)

Non renseigné

Le site a accueilli des activités de réparation automobile et de commerce de
voitures et véhicules automobiles légers, soumises à déclaration.  Les activités ont
cessé en 2016 suite au placement de la société FOURNIER ET COMPAGNIE en
liquidation judiciaire. La liquidation judiciaire a été clôturée le 25 mars 2022 pour
insuffisance d'actifs sans que la procédure de cessation d'activité n'ait été menée à
son terme et sans que le site n'ait été régulièrement réhabilité.
Le diagnostic transmis dans le cadre de la cessation d'activité a notamment mis en
évidence des impacts dans les sols et les gaz du sol en hydrocarbures, BTEX et
naphtalène.
Dans le cadre d'un projet d'aménagement résidentiel, des investigations
complémentaires et un plan de gestion ont été réalisés.

Description¹ :

Documents associés² : Non renseigné

Synthèse de l'action de l'administration

Date de dernière mise à jour des informations : 19/08/2022

Description³ : La société FOURNIER ET COMPAGNIE a exploité un garage automobile et une
station-service 254 rue du Faubourg de Hem à AMIENS. Les installations soumises
à déclaration ont été mises à l’arrêt suite au placement en liquidation judiciaire de
la société en 2016. Le diagnostic environnemental transmis avec le mémoire de
cessation d’activité a mis en évidence des impacts en hydrocarbures totaux, en
BTEX et en naphtalène. La liquidation a été clôturée pour insuffisance d'actifs le 25
mars 2022 sans que les compléments demandés au liquidateur (investigations
complémentaires, plan de gestion) n'aient été réalisés.

Plateforme de gestion des données relatives aux risques de
pollution des sols



Polluant(s) identifié(s) ou
suspecté(s) :

Non renseigné

Non renseignéDocuments associés :

Géolocalisation

Parcelles concernées par le SIS :

Commune Feuille Section Numéro Code dép.

Amiens 1 VP 0082 80

Plans cartographiques :

Coordonnées du centroïde
(Web Mercator) :

Long. :253325.08510769226, Lat. :6429552.879040154

Emplacement classification

Fond de carte SCAN IGN®

Classification :
SSP41168250101

Emprise classification

Fond de carte Parcellaire
Express (PCI) IGN®

Classification :
SSP41168250101

2100 m²Superficie estimée :

Plateforme de gestion des données relatives aux risques de
pollution des sols



1 - Pour les etablissements renseignés avant 2020, les informations sont généralement issues de la base de données relative aux secteurs d’information sur les sols (SIS) dont
l’information était assurée par le géoportail des risques du Ministère chargé de l’environnement (www.georisques.gouv.fr)
2 - Les documents associés seront téléchargeables sur Géorisques lors de la publication de la fiche
3 - Les informations contenues dans les bases de données BASOL et SIS peuvent être similaires pour les etablissements créés avant 2020. Ainsi les descriptifs des conclusions de
l’administration et de l’action de l’administration peuvent être identiques.

Plateforme de gestion des données relatives aux risques de
pollution des sols


